PREFEITURA DO MUNtcfpíO DE JUNDÍAÍ

DECRETO N'.28.487. DE 24 DE SETEMBRO DE 2019

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2018, ART4p; $2'. /'

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
DESPESAS COM MANUTENÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS.
REF. SOLICITAÇÃO 813 - UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL

ATENDER

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
DESPESAS COM MANUTENÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS
REF. SOLICITAÇÃO 810 - UNIDADE DE GESTÃO DE [NFRAEST. E SERV]ÇOS PÚBL]COS

ATENDER

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS COM MANUTENÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS
REF. SOLiCTTAÇÃ0 8 i i - UNIDADE DE GESTÃO DE EDucAÇÃo

PARA ATENDER

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÃO ORÇAMENTÁRJA
DESPESAS COM MANUTENÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS
REF. SOLICITAÇÃO 8 1 2 - UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL

PARA ATENDER

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO. UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 1.092.000,00 (UN4 MILHÃO E NOVENTA E DOIS MIL REAIS) NA(S)
DOTAÇÃO(ÕES):

03.01.04. 122.0190.2007 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
3.].90. ] 6.00 OUTRAS DESPESAS \KRIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

0000 PROPRIA

R$ 60.000,00

IO.O1.15.122.0186.2007 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
3. 1 .90. 16.00 OUTRAS DESPESAS \ARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

0000 PROPRIA

R$ l .ooo.ooo,oo

13.01.12.361.0196.2923 MANUTENCÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - JOVENS E ADULTOS - FUNDO
3.1 .90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

0000 PROPRIA

R$ 2.000,00

15.01.08.244.0199.2946 MANUTENCÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - PROTECÃO SOCIAL BÁSICA
3.1 .90. 16.00 OUTRAS DESPESAS \KRiÁVEIS - PESSOAL CIVIL

0000 PRÓPRIA

RS 30.000,00

TOTAL....R$ 1 .092.000,00

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. ]' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S)

Página l de 2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDTAÍ

Decreto N. 28.487/2019

l
VIGENTE:

ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO

03.01 .04.122.0190.2007 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
3. 1 .90. 1 1 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

0000 PRÓPRIA
R$ 60.000.00

[ O.O1.15. ] 22.01 86.2007 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
3. 1 .90. ] 1 .OO VENCIMENTOS E \aNTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

0000 PRÓPRIA
R$ l .ooo.ooo.oo

1 3.01 . 1 2.361 .O ] 96.2923 MANUTENCÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - JOVENS E ADULTOS - FUNI
3. 1 .90. 1 1 .OO VENCIMENTOS E \üNTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

0000 PROPRIA
RS2.000.00

] 5.01.08.244.0 199.2946 MANurENcÃo OE PESSOAL E ENCARGOS - PROTEcÀo SOCIAL BÁslc
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

0000 PRÓPRIA
R$30.000.00

TOTAL....RS t .092.000,00

ART. 3' :AO

JOSÉVNTONTd PARTMOSCHT

GESTOR nA UNinhoE D# GOVERNO E rmANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E QUATRO DIA(S) DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E
DEZENOVE

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2